MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Adalclever Lopes
1º-Vice-Presidente: Deputado Hely Tarqüínio
2º-Vice-Presidente: Deputado Lafayette de Andrada
3º-Vice-Presidente: Deputado Braulio Braz
1º-Secretário: Deputado Ulysses Gomes
2º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.
3º-Secretário: Deputado Doutor Wilson Batista

SUMÁRIO

1 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
1.1 – Comissão

2 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião Especial das Comissões de Segurança Pública e de Agropecuária e Agroindústria

Nos termos regimentais, convoco os deputados João Leite, André Quintão, Cabo Júlio e Paulo Guedes, membros da

Comissão de Segurança Pública; e os deputados Fabiano Tolentino, Emidinho Madeira, Inácio Franco, Nozinho e Rogério

Correia, membros da Comissão de Agropecuária e Agroindústria, para a reunião a ser realizada em 1º/8/2016, às 13 horas, na

Sala das Comissões, com a finalidade de debater a segurança pública no campo e às ameaças à população e às atividades

rurais.

Sala das Comissões, 21 de julho de 2016.

Sargento Rodrigues, presidente.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 18/7/2016, o Presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos

da Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015,

assinou os seguintes atos relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de

pessoal desta Secretaria:

exonerando, a partir  de 1/7/2016, Ricardo Pereira Azevedo, padrão VL-20, 4 horas,  com exercício no Gabinete do

Deputado Duarte Bechir;

nomeando Fabiano Batista Melgaço, padrão VL-15, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Neilando Pimenta;

nomeando Renata  Fonseca Rocha da Silva,  padrão VL-12,  4 horas,  com exercício no Gabinete do Deputado Léo

Portela.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Sexta-feira - 22 de julho de 2016

Sexta-feira - 22 de julho de 2016

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 49/2016

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 102/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 4/8/2016, às 10 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de equipamentos, cabos e conectores de

áudio.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na R. Martim de Carvalho, 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser

retirado, das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram,

poderão solicitar cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 21 de julho de 2016.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 61/2016

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Artebrilho  Multiserviços  Ltda.  Objeto:

cessão de mão de obra de 28 empregados para atividades de vigias/porteiros, com fornecimento de uniformes, equipamentos

de segurança e materiais. Objeto do aditamento: 2ª prorrogação por 12 meses, sem reajuste de preços. Vigência: de 12/9/2016

a 11/9/2017. Dotação orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 63/2016

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Milhas Turismo Ltda. Objeto: prestação de

serviços de locação de micro-ônibus executivos para transporte rodoviário, com serviço de motorista, a serem utilizados em

viagens na Região Metropolitana de Belo Horizonte e demais localidades no território nacional, incluindo seguro total. Objeto

do aditamento: 4ª prorrogação, com reajuste de preço. Vigência: de 2/11/2016 a 1º/11/2017. Dotação orçamentária: 1011-01-

122.701-2.009-3.3.90-10.1.

www.almg.gov.br Página 2 de 2

http://www.almg.gov.br/

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Reunião Especial das Comissões de Segurança Pública e de Agropecuária e Agroindústria

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 49/2016
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 102/2016
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 61/2016
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 63/2016

		2016-07-21T18:31:14-0300